证券代码：603588         证券简称：高能环境        公告编号：2023-011

北京高能时代环境技术股份有限公司

关于控股股东、实际控制人所持有的部分股份

质押延期购回及补充质押的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 截至本公告披露日，北京高能时代环境技术股份有限公司（以下简称“公

司”）控股股东、实际控制人李卫国先生持有公司股份 263,452,149 股，约占公

司总股本比例为 17.27%。本次办理股份质押延期购回业务及补充质押业务后，

李卫国先生累计质押股份数量（含本次）为 125,294,000 股，约占其个人持有公

司股份比例为 47.56%。

 本次李卫国先生办理补充质押业务的无限售条件流通股 1,210,000 股，

约占公司总股本比例为 0.08%，约占其个人持有公司股份比例为 0.46%。

一、上市公司股份质押

今日，公司接到控股股东、实际控制人李卫国先生通知，李卫国先生将部分

质押股份办理质押延期购回业务，并将其持有的 1,210,000 股无限售条件流通股

补充质押给海通证券股份有限公司，上述业务已于 2023 年 3 月 14 日办理完毕，

详情如下：

1、本次股份质押延期购回的基本情况

股东

名称

是否

为控

股股

东

本次延期购

回股数（股）

是否为

限售股

（如

是，注

明限售

类型）

是否

补充

质押

质押起

始日

原质押

到期日

延期后

质押到

期日

质权

人

约占其

所持股

份比例

（%）

约占

公司

总股

本比

例（%）

质押

融资

资金

用途

李卫

国
是 37,284,000 否 否

2021 年

12月14

日

2023 年

3 月 14

日

2024年3

月 14 日

海通

证券

股份

有限

公司

14.15 2.44

个人

资金

需求

合计 - 37,284,000 - - - - - - 14.15 2.44 -

上述股份原质押情况详见公司于 2021 年 12 月 16 日在《上海证券报》《中国证券报》及上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《高能环境关于控股股东、实际控制人所持有

的部分股份质押的公告》（公告编号：2021-113）。2022 年 12 月 13 日，李卫国先生将该

部分质押股份办理质押延期购回业务，延期购回日至 2023 年 3 月 14 日。

2、本次股份补充质押的基本情况

股东

名称

是否

为控

股股

东

本次补充质

押股数（股）

是否为

限售股

（如

是，注

明限售

类型）

是否

补充

质押

质押起

始日

质押到

期日
质权人

约占其

所持股

份比例

（%）

约占

公司

总股

本比

例（%）

质押

融资

资金

用途

李卫

国
是 1,210,000 否 是

2023 年

3 月 14

日

2024 年

3 月 14

日

海通证

券股份

有限公

司

0.46 0.08 -

合计 - 1,210,000 - - - - - 0.46 0.08 -

3、本次被质押股份不存在被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或用于其

他保障用途。

4、股东累计质押股份情况

截至本公告披露日，李卫国先生累计质押股份情况如下：

股

东

名

称

持股数量

（股）

持股

比例

（%）

本次质押延

期购回及补

充质押前累

计质押数量

（股）

本次质押延

期购回及补

充质押后累

计质押数量

（股）

约占

其所

持股

份比

例（%）

约占

公司

总股

本比

例（%）

已质押股份

情况
未质押股份情况

已质

押股

份中

限售

股份

数量

已质

押股

份中

冻结

股份

数量

未质押股份

中限售股份

数量（股）

未质

押股

份中

冻结

股份

数量

李

卫

国

263,452,149 17.27 124,084,000 125,294,000 47.56 8.21 0 0 10,714,285 0

合

计
263,452,149 17.27 124,084,000 125,294,000 47.56 8.21 0 0 10,714,285 0

特此公告。

北京高能时代环境技术股份有限公司董事会

2023 年 3 月 15 日